
 

UCHWAŁA NR XLVII/398/2022 

RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 29 listopada 2022r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki na wypowiedź Burmistrza Miasta i Gminy 

Białobrzegi podczas zebrania sołeckiego we wsi Brzeska Wola w dniu 10 września 2022 r.   

 

 

Na podstawie art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1), oraz § 55 ust 5, pkt 2 lit. a Statutu Miasta i Gminy Białobrzegi (Dz. 

Urz. Województwa Mazowieckiego z 2015 r. poz. 7348 z późn. zm.2), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkanki na wypowiedź Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi 

podczas zebrania sołeckiego we wsi Brzeska Wola w dniu 10 września 2022 postanawia się 

uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

 

§ 2. Sposób rozpatrzenia skargi zawarty jest w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Białobrzegi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta i Gminy 

 

         Marcin Osowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
1Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079, 1561 
2 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2017 r. poz. 9190, z 2018 r. poz. 11256 i 12697. 



Zał. do uchwały XLVII/398/2022 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi  

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 18 października 2022 r. do Biura Rady Miasta i Gminy wpłynęła skarga (data wpływu 

do urzędu – 17.10.2022 r.) mieszkanki na wypowiedź Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi 

podczas zebrania sołeckiego we wsi Brzeska Wola w dniu 10 września 2022 r. 

  Skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy 

Białobrzegi celem przeanalizowania, zgodnie z kompetencjami. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2022 r., dokonała 

analizy przedmiotowej skargi wysłuchała wyjaśnień Sekretarza Miasta i Gminy Białobrzegi, 

mieszkanki oraz uczestników posiedzenia.  

W trakcie posiedzenia Komisja ustaliła, iż Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi Adam Bolek 

wypowiadając słowa ”…my to się spotkamy w sądzie” miał na myśli sprawę toczącą się  

w prokuraturze w sprawie naruszenia przepisów prawa przeciw portalowi Białobrzegi i okolice 

reaguj wspieraj informuj, gdzie skarżąca została wskazana przez Gminę jako osoba posiadająca 

informacje ważne dla prowadzaonego postępowania. Słowa wypowiedziane przez Burmistrza  

w kierunku mieszkanki dotyczyły okoliczności jakie zaszły i przedstawił stan faktyczny, nie był to 

atak personalny. 

Komisja zauważyła, że nie ma kompetencji aby skłonić Burmistrza Miasta i Gminy Białbrzegi 

do oficjalanych przeprosin.  

W świetle przedstawionych argumentów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała 

przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Mając na względzie stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Rada Miasta i Gminy 

Białobrzegi uznała przedmiotową skargę na bezzasadną.  

 

 

 

 

 


